De vocatone secunda apolorum ad familiaritatem. L. v. Ca. xxv.

Actum est autem cum turbe irruerent in iesum ut audiret verbum dei et ipse stabat secus stagnum genezareth et vidit duas nautes stantes secus stagnum. Piscatores autem descenderunt et lavabant retia. Ascendens autem in yna navim que erat simonis rogavit eum a terra reducere pusillum. Et sedes docebat de navicula turbas. Et cessavit autem loqui dixit symoni. Duc in altum et laxate retia vestra in capturam. Et respondens symon dixit illi. Preceptor pro tota nocte laborantes nihil cepimus. In verbo autem tuo laxabo rete. Et cum hoc fecissent conducerunt piscium multitudinem copiosam. Rumpere autem rete eorum. Et annuerunt sociis suis qui erant in alia navi ut veniret et adiuvaret eos et venerunt et impleverunt ambas naviculas ita ut pene mergerentur. Quod cum videret symon petrus prociudit ad genua iesu dicens. Eri a me digne quia homo peccator ego sum. Stupor enim circumdederat eum et omnes qui cum illo erant in captura piscium quam ceperant. Similiter autem et iacobum et iohannem filios zebedei qui erant socii symonis. Et ait ad symonem iesus. Nolite timere. ex hoc iam eris hoies capiens et subductus ad terram navium. Relictis omnibus se-

cuti sunt illum.

De tertia vocatone ad sequelam. D. iij.

R. i. Capitulum. xxvi.

Abulans. D. autem iesus et R. petrus iuxta. D. mare R. galilee vidit duos. D. fratres simonem. D. R. qui vocat petrus et andream fratrem eius mittentes rete in mare. Erant enim piscatores. Et R. ait. D. allis iesus Venite post me faciam vos fieri piscatores hominum. Et. D. illi R. continuo relictis retibus et navim secuti sunt eum. Et R. progressus. D. inde pusillum. vidit. D. R. alios duos fratres iacobum zebedei et iohannem fratrem eius in navim cum zebedeo patre eorum reficientes componentes. R. retia. D. eorum. Et. D. statim R. vocavit eos. Illi. D. autem. R. statim relictis retibus et petrus. D. R. suo zebedeo in navim cum mercenariis suis secuti. D. R. sunt eum.

De expulsione immundi demonij et sanatione ois languoris. D. iij. R. i. L. iij.

Capitulum. xxvii.

Ingrediebatur capharnaum. Et statim

sabbatis ingressus in synagogam docebat eos. Et stupebant super doctrinam eius. Erat enim docens eos quasi potestatem habens et non sicut scribe. q. L. in potestate erat primo ipse suus. Et in synagoga. R. eorum erat homo. L. R. demonium habens immundum. Et exclamavit voce magna dicens. Sine quod nobis et tibi iesu nazarene. Venisti. L. an tempus perdere. L. R. nos. Scio quod enim sis sanctus dei. Et comminatus. R. est eum iesus et increpavit eum dicens. Obmutesce. L. R. et exiit ab illo. Et discerpens illum spiritus immundus et exclamans voce magna exiit ab eo. Et L. cum percussisset illum demonium in medium exiit ab illo nihilque illi nocuit. Et factus est pavor in omnibus et R. mirati sunt omnes ita ut perquirerent inter se colloquerentur. L. ad invicem dicentes. Quidnam R. est hoc? quoniam nam doctrina hec nova? quod est hoc verbum quia in potestate virtute imperat immundis spiritibus et crescit et obediunt ei. Et percussit rumor eius statim. Et. L. divulgabat fama de eo in omnem locum et. R. regionem galilee. Et circumibat. D. iesus totam galileam docens

Non est impossibile dicere vocatos istos esse eandem cum precedenti licet secundo modo fiat narratio. non tamen contrario. quia quilibet hie de capta piscium.

Attendite quod ibi plures sunt

Aug. dicit libro ultimo. quod non nocuit discerpens. id est membra non debilitavit sicut aliquando solet

¶ Num ex quatuor

suis. Et q̄ recabant a spiritibus immūdis curabant. Et ois turba querebat illū tanq̄ gere quia virtus de illo exibat et sanabat omnes. Videns **D.** autē Iesus turbas ascendit in montē. Et cū se disset accesserūt ad eum discipuli eius. **L.** ipse elevatis oculis in discipulos suos. **D.** apicis os suū dicebat eos dicens. **B.** **L.** pauperes spiritu quoniam ipsoꝝ est regnū celozū. **B.** Beati mites. **D.** quoniam ipsi possidebūt terrā. **B.** Beati qui lugent quoniam ipsi consolabūtur. **B.** Beati qui esuriūt et sitiunt iusticiam quoniam ipsi saturabūtur. **B.** Beati misericordes quoniam ipsi misericordiā consequentur. **B.** Beati mundo corde quoniam ipsi deū videbunt. **B.** Beati pacifici quoniam filij dei vocabūtur. **B.** Beati qui persecutionē patiūtur propter iusticiā quoniam ipsoꝝ est regnū celozum. **B.** Beati eritis cum vos oderint homines et cum sepauerit vos et reprobrauerint et eicerint nōm̄ vestrū tanq̄ malū. propter filiū hominis. **B.** Beati estis cum maledixerit vobis homines et persecuti vos fuerint et dixerint om̄ne malū aduersum vos mentientes propter me. **B.** Gaudete in illa die et exultate. **D.** quoniam merces vestra copiosa est in celis. **Sic D.** enī **L.** persecuti sunt et prophetas qui fuerūt ante vos patres. **L.** eozum. **V.**erū tamen ve vobis diuitib⁹ qui habetis consolatiōem vestrā. **B.** Beati q̄ nunc esuritis quoniam saturabimini. **B.** Beati qui nūc sletis quia ridebitis. **V.**obis q̄ saturati estis / q̄ esurietis. **V.**obis qui nunc ridetis / q̄ lugebitis et flebitis. **V.**obis cum bñdixerint vos omnes homines. **S.**ecundū enī hoc faciebant pseudo prophete patres eozum. **V.**os estis sal terre. **D.**s si sal euauerit in quo salietur. **A.**d nihilū valebit nisi vt mittat foras et conculcet ab hoibus. **V.**os estis lux mundi. **N.**on potest ciuitas abscondi supra montem posita neq̄ accendit lucernam et ponunt eam sub modio sed sup candelabrū vt luceat om̄ibus qui in domo sunt. **Sic** luceat lux vestra corā hominib⁹ vt videāt opera vestra bona et glorificēt patrē vestrū

S.elunde prius descendit rat. vt dicit **L.**u. vel imāgināde sunt due ptes mō **S.** vna bassior altera.

S.i quis voluerit profūditatē et ordinē totius sermōis illi⁹ p̄gnoscere recurrat ad psallias.

S.apostolozū cōmendatio.

qui in celis est. **N.**olite putare quoniam veni soluere legem aut prophetas. nō veni soluere sed adimplere. **A.**men quippe dico vobis donec trāseat celum et terra. iota vnus aut vnus apex nō preteribit de lege donec om̄ia fiant. **Q.**ui ergo soluerit vnū de mandatis istis minimis et docuerit sic homines minim⁹ vocabit in regno celozum. **Q.**ui autē fecerit et docuerit hic magnus vocabit in regno celozū. **D.**ico enim vobis quia nisi abūdauerit iusticia vestra plus q̄ scribarū et phariseozū non intrabitis in regnū celozū. **A.**udistis q̄ dictū est antiquis. **N.**on occides qui autē occiderit reus erit iudicio. **E.**go autē dico vobis quia omnis / qui irascitur fratri suo reus erit iudicio. **Q.**ui autē dixerit fratri suo racha reus erit concilio qui autem dixerit fratri suo fatuere erit gehenne ignis. **S.**i ergo offers mun⁹ tuū ad altare. et recordatus ibi fueris quia frater tuus habet aliqd aduersus te. relinque ibi mun⁹ tuū ante altare et vade prius recōciliari fratri tuo. et tūc venis ens offeres munus tuū. **E.**sto consenties aduersario tuo cito dum es in via cū eo ne forte aduersarius tradat te iudici et inder tradat te ministro et in carcerem mittaris. **A.**men dico tibi. **N.**on exibis inde donec reddas nouissimū quadrantē. **A.**udistis quia dictū est antiquis. **N.**on mechaberis. **E.**go autem dico vobis quoniam omnis q̄ viderit mulierē ad concupiscendū eam iam mechatus est eaz in corde suo. **Q.**ui si oculus tuus dexter scandalizat te. erue eum et projice abs te. **E.**xpedit enī tibi vt pereat vnū membrorū tuozum q̄ totum corpus tuū mittat in gehennā. **E.**t si dextera manus tua scandalizat te abscide eā et projice abs te. **E.**xpedit enī tibi vt pereat vnū membrorū tuozum q̄ totū corp⁹ tuū eat in gehennā. **D.**ictū est autē quicūq̄ dimiserit vxorem suam excepta causa fornicationis facit eam mechari et qui dimissam duxerit adulterat. **I.**terum audistis quia dictū est antiquis nō piurabis. **R.**eddes autē domino iuramenta tua. **E.**go autē dico vobis non

L.egis impletio.

C.onsultorum sup legē additio veterē et p̄lo ad illud non occides.

A.dditio sup illud. **N.**ō mechaberis.

S.upad ditto sup illud. **N.**ō iurabis.

Monotesseron sine

iurare omnino. **F**leat per celum quia tro-
nus dei est. neq; p terram quia scabellum
pedum eius est. **F**leat p ierosolimaz quia
ciuitas est magni regis neq; per caput tu-
um iurabis quia nō potes vnū capillum
album facere aut nigrum. **S**it autem ser-
mo vester ē: est. nō nō. qd
autē his abundantius a
malo est. **A**udistis qz
dictū est oculuz pro oculo
6.
lo dentē pro dēte. **E**go autem dico vobis
non resistere malo. **S**ed. **V.** si quis. **L.**
te pculserit in dexterā macillam prebe illi
et alteram. **E**t qui vult tecum iudicio cō-
tendere et tunicam tuā tollere dimitte ei et
pallium. **E**t. **V.** quicūq; te angarique-
rit mille passus. vade cum eo et alia duo.
Qui. **V.** petit. **L.** a te da ei. **E**t volenti
V. mutuari a te ne auertaris. **E**t qui au-
fert **L.** que tua sunt ne reperas. **E**t prout
vultis vt faciant vobis homines et vos fa-
cite illis similr. **A**udistis. **V.** quia dis-
cū est. diliges proximū tu-
um et odio habebis inimi-
cum tuū. **E**go autem dico
vobis. **D**iligite. **V.** **L.** in-
micos vestros benefacite his qui oderūt
vos benedicite male dicētibz vobis **E**t
V. orate. **L.** pro psequētibz et calūni-
antibus vobz. **V.** sicut filij patris vestri
qui in celis est qui solem suum facit oriri
super bonos et malos et pluit super iustos
et iniustos. **S**i enim. **V.** diligitis. **L.**
eos qui vos diligunt quā. **V.** mercedem
habebitis: que vobis. **L.** est gratia. **N**az
et peccatores se diligētes diligunt. **N**on
ne. **V.** et publicani hoc faciūt: **E**t si salu-
taueritis fratres vestros tantū quid am-
plius faciatis. **N**onne et ethnici hoc faci-
unt. **S**i **L.** benefeceritis qui vobis bene-
faciūt que est vobis gratia: **S**iquidē et
peccatores hoc faciunt. **E**t. **L.** si mutuū
dederitis his a quibz speratis accipere q
gratia est vobis. **N**am et peccatores pecca-
toribus senerāt vti recipiāt equalia. **V**e-
runtamē diligite inimicos vestros et be-
nefacite. et mutuū dare nihil inde speran-
tes: erit merces vestra multa. et eritis filij
altissimi quia ipse benignus est sup ingra-
tos et malos. **E**stote. **V.** et
go pfecti sicut et pater vester celestis perfe-

ctus est. **A**tendite ne
iusticiam vestrā faciatis
coram hoibus vt videamini ab eis **A**lio
quin mercedē non habebitis apud patre
vestrū qui in celis est. **C**um ergo facis
elemosinā noli ante te tu-
ba canere sicut ypocrite
faciunt in synagogis: et
in vicis vt honorificent
ab hominibz. **A**men dico vobis receper-
unt mercedē suam. **T**e autē faciente ele-
mosinā nesciat sinistra tua quid faciat de-
xtera tua vt elemosina tua sit in abscondi-
to: et pater tuus qui videt in abscondito
reddet tibi. **E**t. **V.**
cum oras: nō eritis sicut
ypocrite tristes qui amat
in synagogis et angulis
platearū stantes orare vt videātur ab ho-
minibus. **A**men dico vobis quia receper-
unt mercedē suam. **T**u autem cum oras
ueris intra in cubiculū tuum et clauso bo-
stio ora patrem tuū in abscondito et pa-
ter tuus qui videt in abscondito reddet tibi.
Praes at nolite multū loq; sicut eth-
nici faciūt. putant enim q in multiloquio
suo exaudiatur. **N**olite ergo assimilari eis
scit enim pater vester quid opus sit vobis
anteq; petatis eum **S**ic
enim orabitis **P**ater no-
ster qui es in celis. **S**an-
ctificetur nomen tuum.
Adueniat regnū tuum.
Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra.
Panem nostrum supsubstantialem. **V.**
quotidianū. **L.** da. **V.** nobis hodie. **E**t
dimitte nobis debita nostra **S**icut nos
dimittim⁹ debitoribz nostris. **E**t ne nos
inducas in tentationem. **S**ed libera nos
a malo. **A**men. **S**i enim dimiseritis ho-
minibz peccata eorum: di-
mitter et vobis pater ves-
ter celestis peccata ves-
tra. **S**i autē non dimis-
seritis hominibus nec pa-
ter vester dimittet vobis
peccata vestra. **C**um
autem ieiunatis nolite fi-
eri sicut ypocrite tristes
Exterminat enim facies
suas vt appareat hominibus ieiunātes.

Ipoctis de
reflatio.

Comendatō
elemosine.

Quomō sit
orandum.

Blo.
lucas hāc ora-
tōnem ponit
sub quinque
titombz

10.
Quomō sit
indulgendū.

11.
Qualiter te
iunandum.

Unum ex quatuor

Amen dico vobis receperunt mercedem suam. Tu autem cum ieiunas unge caput tuum et faciem tuam lava ne videaris hominibus ieiunans sed patri tuo qui est in abscondito. Et pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi. **N**olite thesaurisare vobis thesauros in terra ubi erugo et tinea demolitur et ubi fures effodiunt et furantur. Thesaurisate autem vobis thesauros in celo ubi nec erugo nec tinea demolitur et ubi fures non effodiunt nec furantur. Ubi enim est thesaurus tuus ibi est et cor tuum. **L**ucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex et totum corpus tuum lucidum erit. Si autem oculus tuus fuerit nequam totum corpus tuum tenebrosum erit. Si ergo lumen quod in te est tenebre sunt ipse tenebre quate erunt. **N**emo potest duobus dominis servire aut enim unum odio habebit et alterum diliget aut unum sustinebit et alterum contemnet. Non potestis deo servire et mamone. Ideo dico vobis ne. **N**olite solliciti sitis anime vestre quod manducetis aut corpori vestro quod indumini. Nonne anima vestra est plusquam esca et corpus plusquam vestimentum. **R**espiciat Deus volatilia celi quia non serunt neque metunt neque congregant in horrea et patet vester celestis pascit illa. **C**onsiderate cornos qui bus non est cellarium neque horreum et deus pascit illos quanto magis vos pluris estis illis. **Q**uis autem vestrum cogitans pro adiacere ad staturam suam cubitum unum. **S**i ergo neque quod minimum est potestis quod de vestimentis et de ceteris solliciti estis. **C**onsiderate. **D**ilia. **R**agri quomodo crescunt non laborant neque nent. **D**ico autem vobis quonia nec Salomon in omni gloria sua vestiebatur. **C**ooperus est sicut unum ex istis. **S**i autem fenum agri quod bodie est et cras in clibanum mittitur deus sic vestit quatomagis vos minime fidei. **N**olite ergo solliciti esse dicentes quod man-

12.
Qualiter thesaurisandum

13.
Qualiter in tentis virgenda.

14.
Qualiter sollicitudo in misericordia tollenda spes in dei providentia virgenda.

ducabimur aut quid bibemur aut quo operiemur. **E**t. **N**olite in sublime tolli. **D**ecet enim gentes mundi. **Q**uerunt. **S**cit enim pater vester quia his omnibus indigetis. **Q**uerite ergo primum regnum dei et iusticiam. **D**eus eius et. **D**ecet enim omnia adiacerent vobis. **N**olite. **D**ergo solliciti esse in crastinum. **C**rastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi. **S**ufficit enim diei malicia sua. **E**stote ergo misericordes sicut et pater vester misericors est. **N**olite iudicare et non iudicabimini.

15.
Qualiter misericordiam nec iudicandum.

In quo enim iudicio iudicaveritis. iudicabimini. **N**olite condemnare et non condemnabimini dimittite et dimittimini. **D**ate et dabitur vobis. mensuram bonam et conferam et coagitatam et superfluentem dabitur in sinum vestrum. **E**adem. **D**quidem. **M**ensura qua mensi fueritis remetiet vobis. **D**icebat. **L**autem et illis similitudinem. **N**on quid potest cecus cecum ducere. **N**onne ambo in foveam cadunt. **N**on est discipulus super magistrum. **P**erfectus autem erit omnis si sit sicut magister eius. **Q**uid. **D**autem vides festucam in oculo fratris tui et trabem in oculo tuo non vides. **A**ut quomodo dicis fratri tuo. **F**rater. **S**ine. **E**ciam festucam de oculo tuo et ecce trabes est in oculo tuo. **I**pocrita eijce primum trabem de oculo tuo et tunc videbis eijcere festucam de oculo fratris tui. **N**olite. **D**sanctum dare canibus neque mittatis margaritas vestras ante porcos ne forte conculcent eas pedibus suis et canes conversi dirumpant vos. **P**etite et dabitur vobis querite et invenientis pulsate et aperiet vobis. **O**mnis enim qui petit accipit et qui querit inuenit et pulsanti aperietur. **A**ut quis est ex vobis

Non improbe arguendum.

Non portis et canibus sanctum dandum.

16.
Qualiter instanter et fiduciale orandum.

Monotesseron siue

homo que si perierit filii sui panem. nū
quid lapidem porrigit ei. Aut si petierit
piscem nūquid serpentē porrigit ei? Aut
si petierit ouē nūquid scorpiōz porrigit illi
Si ergo vos cum sitis mali noscitis bo
na data dare filiis vestris. quanto magis
pater vester qui in celis est dabit spiritum
bonum petentibus se?

Omnia. **D.** ergo quecum
q; vultis/ vt faciant vobis
homines ita et vos facite il
lis. **Hec est enim lex et p̄p̄he**

Intrate p̄ angustā por
tam qz lata porta et spacioſa
via est que ducit ad perditō
nē et multi sunt qui intrāt p̄
eam. Quā angusta porta et
arta via que ducit ad vitam

et pauci sunt qui inueniūt eam **Attendite**
a falsis prophetis qui veniūt ad vos in ve
stimētis ouiu. intrinsecus autē sunt lupi
rapaces. **A** fructibz eorū

cognoscetis eos **Numquid**
colligit de spinis vnas aut
de tribulis ficus? **Non.** **L.**

est enī arbor bona que facit
fructus malos. Neq; arbor mala faciens
fructū bonū. **Unaqueq; enī arbor de fru**

ctu suo cognoscit. Neq; enī de spinis col
ligunt ficus neq; de rubo vindemiāt vna
Bonus homo de bono thesauro cordis

sui profert bonū. **Et malus homo de ma**
lo thesauro cordis sui profert malum **Et**
abundantia enim cordis os loquitur. **Sic**

D. omnis arbor bona fructus bonos fa
cit. mala autē arbor malos fructus facit.
Non potest arbor bona fructus malos fa

cere. neq; arbor mala fructus bonos face
re. **Omnis arbor que nō facit fructū bonū**
excidetur et in ignē mittet. **Igitur fructibz**

eorum cognoscetis eos. **Quid.** **L.** aut
vocatis me dñe dñe et nō fa
citis que dico. **Ho.** **D.** om
nis qui dicit mihi/ domine
dñe intrabit in regnū celo
rum sed qui facit voluntatē
patris mei/ qui in celis est.

ipse intrabit in regnū celozū **Multi dicēt**
mibi in illo die domine domine. **Nonne**
in nomie tuo prophetauim⁹ et in nomie
tuo demonia eiecim⁹. et in nomie tuo vir
tutes multas fecim⁹. **Et tūc confitebor il**

lis quia nunq; noui vos. **Discedite a me**

omnes qui opamini iniquitatem. **Om̄is L.**
D. qui venit ad me et audit sermones me
os et facit eos ostendā vobis

cui sit similis. **Similis est**
homini edificati domū qui
L. fodit in altū et posuit fun
damentū supra petram **Et**

D. descendit pluuia et ve
nerūt flumina et flauerūt vē
ti et irruerūt in domū illam et non cecidit
fundata enī erat supra firmā. **L.** petram.

Et D. omnis. **L.** qui audit verba mea
hec et non facit ea. similis est viro stulto q
edificauit domū suam sup arenas sine **L.**

fundamento **D.** descendit pluuia et ve
nerūt flumina et flauerūt venti et irruerūt
in domū illam in quā. **L.** illisus est flui
us et continuo cecidit et. **L.** facta. **D.** est rui
na domus illius magna. **Et D.** factum
est cum summasset Iesus verba hec am
mirabāt turbe super doctrina eius. **Erat**

enim docens eos sicut potestātē habens
et nō sicut scribe eorū et pharisei. **D.**

De leproso sanato
D. viij. R. i. L. v.
Capitulum. xxxi.

Quam **D.** autē descēdit Iesus de
monte secute sunt eū turbe multe
Et L. factū est cum esset in vna ci
uitatum **Et ecce. D.** lepro
sus plenus lepra videns Je
sum veniens. **D.** adorabat
eum deprecans. **R.** et genu fle
xit et procidēs. **L.** in faciē ro
gabatur eum dicens. **Domine**

L. D. R. si vis potes me
mundare Iesus. **R.** autē mi
sertus eius extendens. **D.**

R. L. manum tetigit eum
dicens. **Volo.** mundare. et
cōfestim muudata est lepra
eius. **Et R.** cōminatus est
ei. statimq; eiecit illum et di
xit illi. **Et precepit. L. ei. Vide. L. R.**

D. nemini dixeris/ sed vade ostende te
principibus sacerdotū et offer pro emun
datōne tua mun⁹ **D.** quod precepit moy
ses in testimoniū illis **Et R.** egressus ce
pit predicare et diffamare sermonē. **Perā**

bulabat. **L.** autē magis sermo de illor cō

20
Qualr oper
ratio mirau
lozū non sal
uar sed stabi
lio in petra
xpo pmanen
tia.

17.
Preceptū vni
uersale leg⁹ et
angusta por
te salutis.
Luce. xij. Cō
tēditē intras
re per angus
tam portam
vide infra ca
pitū. xxxij.

18.
Falsū pro
phetarū not
cia saluet a
fructibus.

19.
Qualiter de
us sit colen
dus non ore
tantū s; ope
rū efficacā.

Colligit ex
hoc loco et
alijs plurib⁹
q; euāgeliste
non sp̄scuti
sunt ordines
rei ḡste. sed
vū sunt regu
la de focas
patōne et re
memorātōne
Hidel autēz
Mathe⁹ septi
us sequi ordi
dinē rei ḡste

Vnum ex quatuor

ueniebant turbe multe vt audiret illum
curarentur ab infirmitatibus suis. ita. R.
vt iam nō posset manifeste introire in ci-
uitate sed foris in desertis locis esse. Ipse
L. autē secedebat in desertū et orabat. R.
conueniebāt ad eum vndiq;

De seruo centurionis. D. viij. L. vij.

Capitulum. xxxij.

Cum. L. autē impleisset omnia ver-
ba sua ad aures plebis intravit L.
D. capharnaī. Centurio
nis. L. autē cuiusdam ser-
uus male habēs erat mori-
turus qui erat illi p̄ciosus.

Considerans
dñs est hic q̄
centurio fecit
vtrunq;. mis-
it iudeos et
amicos et q̄
ipse secut⁹ est

Et cum audisset de iesu mi-
sit ad eum seniores iudeoz
rogans eum vt veniret sa-

naret seruu eius. At illi cū venissent ad iesu-
m rogabāt eum sollicite dicētes ei Quia
dignus est vt hec illi prestes. diligit enim
gentem nostrā et synagogā ipse edificauit
nobis Iesus autē ibat cū illis. Et cū iam
non longe esset a domo misit ad eum cen-
turio amicos. Accessit D. autem ad eum
centurio rogans eū et dicit. Domine p̄-
er meus iacet in domo paraliticus et male
torquetur. Et ait illi Iesus Ego veni et cu-
rabo eum. Et respondēs centurio ait illi.
Dñe nolī v̄ez. ri. Non. D. L. enī sum di-
gnus vt sub tectū meū intres propter. L.
quod et in eipm nō sum dignū arbitrat⁹
vt venire ad te. sed D. L. tñ D. dic. D.
L. verbo et sanabit puer me. Nam et ego
sum homo sub p̄ate constitutus habēs
sub me milites et dico huic vade et vadit.
et alio venit venit. et seruo meo factus et fa-
cit. Audies. D. autē iesus mirat⁹ est. Et
conuersus. L. sequētib⁹. D. L. se dixit.
Amen. D. dico vobis non inueni tantā
fidem in israel. Dico autē vobis q̄ multi
ab oriēte et occidēte venient et recubent cū
Abraam et isaac et iacob in regno celorum
Fili autē regni eijcient in tenebras exte-
riores. Ibi erit flet⁹ et stridor dēntiū Et di-
xit Iesus centurioni. Vade et sicut credi-
disti fiat tibi. Et sanat⁹ est puer in illa ho-
ra. Et reuersi q̄ missi fuerant domū inue-
nerūt seruu qui languerat sanū.

De filio vidue suscitato. L. vij.

Capitulum. xxxij.

Et factū est deinceps Ibat Iesus
in ciuitatem que vocat naysm. Et
ibat cū illo discipuli eius et turba

copiosa Cum autē appropinquarent porte
ciuitatis. Ecce defunct⁹ efferebat fili⁹ vni-
cus matris sue. Et hec vidua erat et turba
ciuitatis multa cū illa. Quā cū vidisset do-
min⁹ misericordia mot⁹ sup eam dixit illi.
Foli flere et accessit tetigit loculū Di autē
qui portabāt steterūt Et ait Adolefcens/
tibi dico surge. Et resedit q̄ erat mortu⁹ et
cepit loqui et dedit illū matri sue. Accepit
autē omnes timor⁹ et magnificabāt deū dicē-
tes. Quia propheta magn⁹ surrexit in nob
et q̄ deus visitauit plebē suā. et exiit hic
sermo in vniuersam iudeā de eo et omnē
circa regionē.

De duobus volētib⁹ seq̄ xpm. D. viij

L. ij. Capitulum. xxxij.

Videns autē Iesus turbas multas
circū se iussit discipulos ire trans
fretū Factū. L. est autē ambulāti-
bus illis in via accedens D. vnus scriba
ait illi. Magister D. L. seq̄ te quocūq;
ieris. Et dixit ei iesus Vulpes foueas ha-
bent et volucres celi nidōs. filius autē ho-
mīs nō h̄z vbi caput suū reclinet. Ait. L.
autē ad alter⁹ Seq̄re me Ille autē ali⁹ D.
de discipul⁹ ei⁹ ait illi. Dñe. D. L. p̄mitte
me p̄mū ire et sepelire patrē meū Ihs D.
ait illi Seq̄re me et dimitte D. L. mor-
tuos sepelire mortuos suos Tu autē vade et
annūcia regnū dei Et ait illi Seq̄re te dñe
sz p̄mū p̄mitte mihi renūciare his q̄ do-
mi sunt. Ait autē ad illū Ihs. Nemo mittēs
manū ad arat⁹ et respiciēs retro apr⁹ est re-
gnō dei.

De quietatione maris ad iussum xpi.

D. viij. R. iij. L. vij. Capitulum. xxxij.

R. Rallo die cū sero factū eēt ait discipul-
suis Trāscam⁹ et dimittētes turbā assu-
mūt eū ita vt erat i nauī Et ipse L. ascendit
in nauiculā et R. alie naues erāt cū illo Et
D. ascendēte eo i nauiculā secuti sunt eū
discipuli ei⁹ Et L. ait ad illos Trāscā⁹ trās
stagnū et ascēdēt Nauigātib⁹ at ill obdor-
mūt Et D. ecce mor⁹ mgn⁹ fact⁹ ē i mari
Et L. ascendit R. pcellayēt mgnī. R. i sta-
gnū L. et R. fluct⁹ mittebat i nauī ita D.
R. vt nauicla opiret fluctib⁹ Et L. p̄pelle-
bant fluctib⁹ piclitabāt. ipe D. p̄o dor-
miebat et R. erat i puppi sup cervical dor-
miens Et D. accesserunt ad eum discipu-
li eius et suscitauerūt eum dicentes magi-
ster R. nō ad te p̄inet q̄ perim⁹ dñe R. p̄e-
ceptor D. L. salua D. nos gim⁹. Tunc

Unum ex quatuor

post dies octo factū. **L.** est autē vna die / rūr ipse sedebat docens. **R.** auditū est qd / in domo esset et uenerūt multi itaq; non / caperēt neq; ad ianuā et loquebat eis ver / bum. **Et** erant pharisei sedentes et legi do / ctiores qui uenerāt ex omni castello galilee / et iudee et bethsaida. **Et** uir^{us} domini erat ad / sanandū eos. **Et** **D.** ecce offerebāt para / liticū iacentē in lecto qui **R.** a quatuor / portabat. **Et** **L.** querebāt eū in ferret po / nere ante eū et nō inueniētes qua parte eū / in ferret p; turbā Ascendit sup lectum / et **R.** nudauerūt tectū ubi erat et patefacien / tes submiserūt. **L.** **R.** eum in lecto in me / diū ante Iesum. **U**idens. **D.** **R.** autē Ie / sus fidem illorū dixit paralitico. Fili homo / **L.** **D.** cōfide remittūtur. **L.** **D.** **R.** tibi / peccata tua. **Et** **L.** ceperūt cogitare scribe / et pharisei dicētes intra se. **D.** **Q**uis. **L.** / est hic qd loq; tur blasphemias. **D.** **R.** q; / pōt dimittere peccata nisi sol^{us} deus. **U**t / autē cognouit Iesus in spū. **R.** scō cogi / tatōes. **L.** **D.** corū. **R.** dicens. **L.** dixit ad / illos. **U**t. **L.** **D.** **R.** quid cogitatis mala / **D.** in cordib^{us} uestris. **Q**uid est facilius / dicere paralitico. **R.** dimitūtur tibi peccata / tua. **U**t dicere surge tolle grabatū. **R.** tuū / et ambula. **U**t autē sciatis quoniā fili^{us} ho / minis habet p; tēz in terra dimitte di pec / cata. **A**it paralitico. **T**ibi. **L.** **R.** dico surge / tolle lectū tuū et uade in domū tuā. **Et** / **L.** cōfessim corā illis surgēs tulit lectum / suū in quo iacebat et abiit in domū suam. / **Et** stupor apprehēdit omnes et magnifica / bāt deū glorificauerūt. **D.** qd dedit pote / statē tales hoibus et. **L.** repleti sunt timo / re magno dicentes qd uidim^{us} mirabilia. et / **R.** nunq; sic uidimus.